Erbleihe.

Aus Strassb. Bez. A. H 2684. or. mb. c. 2 sig. pend. delaps.

1149. C. j. c. A. Odilia, relicta Heinrici dicti Memminger olim sigillatoris curie Arg., vendidit pro 35 lib. den. Arg. Katherine, nate quondam Dietmari dicti de Düngensheim, domum et aream, in vico dicto des Engelbrehtes gasze Argentine sitas juxta Johannem dictum de Borre e. u. et e. a. p. juxta Egelinum dictum de Gündelvingen, prebendarium ecclesie Arg., accedente consensu Irmengardis, relicte Johannis dicti de Wintertur, residentis zü dem Engel Argentine, domine directe ejusdem aree, cui de area cedunt annis singulis 1 lib. et 1 sol. den. Arg. A. 1. venditrix asserit per juramentum domum nulli esse obnoxiam. actum 5 idus januarii, a. d. 1327.

Verkauf.

1327 Januar 9.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 3. or. mb. c. sig. pend.

<sup>1</sup> Vom Spital wird der Garten zur Leibzucht gegeben an Nicolaus Vogil von Vinkenwilre, den Sohn des verstorbenen Eberhard Swap von Doroltzheim, und Metzsa von Rynowe, seine Gattin, für einen jährlichen Zins von 4 Pfund und 4 Cappen. Sie müssen Garten und Gebäude in gutem Stande erhalten und, wenn von ihnen der Mühle Schaden geschehen solle, und 2 vom Spital das beschwören, verlieren sie das Recht der Nutzung. Elsa, Tochter der Mieter, erhält nach dem Tode der Eltern nur alle Früchte des betr. Jahres. 1327 Januar 26. Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 543. u. Ann. dazu. Jacob und seine Gattin Greda schenken dem Kloster s. Clara auf dem Werde aus Dankbarkeit für empfangene Wohlthaten das Haus zum Silberberg. 1329 September 7. Abschrift ebendasselbst nr. 134. <sup>3</sup> Vgl. nr. 1056.

Seelgerü-  
stiftung.

1150. C. j. c. A. domicella Agnes, filia quondam Heinrichi dicti Swarber civ. Arg., in remedium ipsius donavit priori et conventui ordinis fratrum predicatorum domus Arg. dimidiam partem pro indiviso reddituum eidem Agneti et Adelheidi, sorori ipsius, communium, ita quod post Agnetis obitum anniversarium suum et anniversarium patris Heinrichi (die beati Hylarii) prior et conventus cum vigiliis et missis peragere teneantur; et quod in quolibet anniversario 1 lib. den. Arg. fratribus in mensam pro pictantia cedere debeat. redditus inalienati debent apud domum remanere. si alienantur vel in usum predictum non cedunt, ad fabricam eccl. Arg. devolvi debent. Agnes omnia legata sua antea facta simul revocat. redditus siti sunt in hunc modum: 30 sol. et 7 capones, quos dat dictus Liebegût residens an der Steinstraszen de quibusdam bonis apud Zúrnecke juxta dictum Wûl e. u. et e. p. a. juxta Nicolaum dict. Bride, 20 unc. den. Arg., qui de tribus agris et 1 vierdegezal apud patibulum sitis juxta bona monasterii s. Margarete solvuntur, 10 sol. et 6 cap., quos dicta Banwartin de domibus et areis in Kageneckerbrûch, sitis juxta heredes quondam Wetzelonis Marsilii militis Arg. e. u. et e. p. a. juxta bona canonicorum s. Thome Arg., solvit. actum 4 idus januarii, a. d. 1327. hujus instrumenti 2 sunt paria. 1327 Januar 10.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 62 fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.*

Erbleihe.

1151. C. j. c. A. Clara, filia quondam Hugonis dicti Ripelin militis Arg., relicta Johannis dicti de Wintertur armigeri Arg., locavit Johanni dicto de Obernhoven, murario Arg., in emphiteosim unam aream, sitam in c. A. in vico nuncupato dez gasse von Schiltingheim juxta Johannem dictum Brûmat e. u. et e. p. a. juxta Rûlinum pellificem Arg., pro censu annuo 10 sol. den. Arg. et 2 caponum. Er. 4. V. actum 4 idus januarii, a. d. 1327. Januar 10.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 27 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

Schenkung.

1152. C. j. c. A. domicella Phyna, nata quondam Jacobi dicti de Barre senioris civis Arg., abbatisse et conventui monasterii s. Clare infra muros Arg. in remedium anime ipsius donatione inter vivos donavit et tradidit scripto presenti domos et areas inferius specificatas, transferens per porrectionem calami in fratrem Hetzelonem conversum dicti monasterii in presentia domine Lorate abbatisse omne jus in domibus et areis, que site sunt in hunc modum: primo videlicet in c. A. domus, quam inhabitat dicta donatrix, dicta zû der Meratten, et area ipsius ex opposito lobii pellificum contigua vico predicatorum e. u. et e. p. a. juxta domum monasterii s. Clare uf dem werde, que olim erat in bonis quondam domicelle Junte, sororis ipsius donatricis, cum jure ipsi donatrici competenti in dicto vico<sup>1</sup>; item domus dicta der Sûserin hus et area ipsius bi Heringburne apud carnifices juxta dictam Genselerin; item domus dicta zû hern Sterkelin cum jure sibi competenti in area ipsius under den althûssern juxta domum monasterii s. Clare uf dem Werde et dicti Kelbelin; item in Dummenloche tres domus contigue juxta dominam Annam de Schiltingheim, sororem dicte donatricis, item ibidem una domus juxta predictam dominam Annam cum jure ipsi donatrici competenti in areis dictarum 4 domorum proxime prescriptarum; item extra muros dicte civitatis in der Crutenowe due domus contigue cum areis et horreo juxta prefatam dominam Annam; et ibidem in vico s. Nicolai tres domus et aree ipsarum contigue juxta domum heredum quondam Johannis dicti Blenkelin senioris civ. Arg. et tendunt a parte posteriori ad ortum dicti quondam Johannis. actum 3 idus januarii, a. d. 1327. Januar 11.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 170 fasc. 32. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 86, 326 und 572.

1153. C. j. c. A. Ellina et Gerdrudis sorores dicte de Kertzevelt residentes Argentine *Schenkung.*  
 priori et conventui ordinis fratrum predicatorum domus Arg. in remedium animarum suarum  
 donatione inter vivos donaverunt redditus annuos 10 sol. den. Arg. super agro vinifero in  
 Westhoven, necnon 1 domum, in c. A. retro lobium pellificum sitam juxta domum Lusche  
 5 domicelle dicte Swarberin, cum jure in area ipsius domus, de qua dantur singulis annis  
 4 uncee den. Arg. portario ecclesie s. Petri Arg. A. 1. (in Johannem dictum Sturm ordinis  
 predicti). peracta donatione relocavit dictus procurator donatricibus dicta bona ad tempus vite  
 ambarum pro annuo censu 1 vierlingi cere. Johannes Sigerberhti, portarius dicte ecclesie  
 s. Petri, quoad jus aree suum consensum adhibet et locat ipsam fratri Johanni dicto Spender;  
 10 sic ut semper unus possessor sit dandus, qui portario laudimium solvere teneatur. datum  
 17 kalendas februarii, a. d. 1327<sup>1</sup>. **1327 Januar 16.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. LVI fasc. 45. or. mb. c. sig. pend.*

1154. C. j. c. A. Leo Sigerberhti, civis Arg., et Elsa, uxor sua, considerantes Adelheidi, *Erteilung.*  
 filie, et Sigerberhto, filio dictorum conjugum, de bonis non esse provisum, sicut aliis liberis  
 15 suis, ordinant de consensu Johannis, Retwini et Agnetis, similiter liberorum dictorum con-  
 jugum, et Nicolai dicti Mosung civ. Arg., mariti dicte Agnetis, quod Adelheidis et Sigerberhtus  
 recipiant domum, quam inhabitant parentes, nuncupatam züm Richin, et aream ipsius domus,  
 sitas in c. A. ex opposito porte fratrum minorum juxta aliam domum züm Richin e. u. et  
 e. p. a. juxta domum dictarum de Hagenowe, pro 240 lib. den. Arg. a Jeckelino dicto de  
 20 Duntzenheim cive Argentinensi comparatas, necnon omnia bona in banno ville Fulcriegesheim,  
 de quibus dantur redditus 32 quartalium tritici et siliginis; insuper Agnes 100, Sigerberhtus  
 30 lib. den. Arg. accipiet. actum 12 kalendas februarii, a. d. 1327. hujus instrumenti sunt 2.  
**Januar 21.**

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 5. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

1155. C. j. c. A. Henricus de Mülnheim civis Arg. in presentia Henrici de Wissenburg, *Quittung.*  
 notarii domini Ottonis de Ohssenstein advocati Alsacie generalis, confessus est, sibi ab ipso  
 domino Ottone omnia debita ab ipso contracta integraliter esse soluta usque ad summam  
 626<sup>1</sup>/<sub>2</sub> marcarum argenti, super qua summa Henricus habet unum instrumentum. Henricus  
 habet preterea redditus 80 lib. den. Arg. super villis Northeim, Marlei et Kircheim. actum  
 30 9 kalendas februarii, a. d. 1327. hujus instrumenti sunt 2. **Januar 24.**

*Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. Corp. A. lad. 37. or. mb. c. sig. pend. delaps. Das Original ist durch  
 Feuer sehr stark beschädigt.*

1156. C. j. c. A. Greda, nata quondam Nicolai dicti Trübe civis Arg., vendidit Ulrico *Verkauf.*  
 presbytero Arg., nato quondam Petrisse dicte de Spira, unam domum, in c. A. in vico  
 35 s. Elysabeht sitam juxta dictum Grūnewalt Lentzelini e. u. et e. p. a. juxta Husam, relictam  
 Sigelini dicti de Holtzheim civ. Arg., et Johannem dictum Kupferman et est domus anterior  
 versus stratam publicam, ita quod de dicta area non plus detur annuatim preterquam 8 sol.  
 den. Arg. census nomine dicte Huse (ipsa Husa ibidem presente et expresse consentiente),  
 pro 17 lib. den. Arg. A. 1. datum 2 kalendas februarii, a. d. 1327. **Januar 31.**

40 *Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 92. or. mb. c. sig. pend.*